citio Pontificalium; Trid. *conf. i. 4. de reform. cap. 2. Ba. b. in Pastor. alleg. 6. num. 1. & ubi plures refert; & num. 5. docet nomine Pontificalium intelligi haec actiones, que libali alias sibi Pontifici sunt permisae: ita Glos. verb. à Pontificalibus, in Extrav. *suscipi regiminis, de elect. & pluribus probat Riccius. d. lib. 2. cap. 5. num. 19.**

34 Etenim Jure redeundis Episcopis, seu restituenda Civitate, iterum Carthaginensis Ecclesia reintegratur, & quasi Jure reddit postlimini, ex text. in cap. ab exordio, 35. diff. Diana d. par. 12. tral. 1. refol. 51. exemplo Christi, qui postquam venit in fine temporum, extrematim reduxit ad principium: per quem text. notant DD. quod restituenda Civitate ad statum pristinum, propria jura ei restituuntur: 35 per text. in cap. donatum, 1. quæst. 7. cap. si quis de corpore 26. quæst. 6. l. hi qui ff. de servit. *rustic.* cum nemini fiat injuria ex restituenda rei ad pristinum statum, l. *hunc.* 5. quod in specie doctis, ff. de pastis, & notavit Glos. in d. cap. ab exordio, verb. ad. Gratian. num. 23. Isidor. Moscon. de Mafestis. Episcop. lib. 1. cap. 5. in princ. vers. Confiteruntur, in fine. Episcopi vero, & Ecclesiastis Prebendari, licet alios jam obtinerent tempore decurrente Episcopatus, sive alia beneficia, liberè possunt ad priora redire, ex particulari indulgentia: ut ex text. in d. c. Pastoralis, 7. quæst. 1. obseruat Barbus. de univ. inv. Eccles. d. lib. 1. cap. 19. n. 18. de quo videtur diximus sup. cap. de Causis privatae Ecclesias sua Cathedralitatem, circa finem, & in puncto Tambur. de hanc 37 Abbam. tom. 1. disp. 16. quæst. 18. Quibus non adveratur text. in cap. quod diximus, 16. quæst. 7. ubi Glos. verb. destruxit: ubi Ecclesia destruta, si redescerit, non reviviscunt ejus privilegia; Quia loquitur de Ecclesia, qua destruitur Authoritas Superioris; sicut text. in c. Placit. de Confer. dif. 1. ut bene notavit Tambur. sup. n. 4. In modo tempore quo Ecclesia ista sunt in posse Infulatum, vel inimicorum, licet destruxit, Cathedrales vere sunt, & tales appellari possunt; ut notavit Riccius. d. tral. lucubr. Eccles. lib. 2. cap. 6. num. 2. in fine: nam ut antea notaverat cap. 4. n. 1. Dignitate remanet, etiam quod exercitum celer per renunciacionem, remanet integra Dignitas: in modo cum administratio 39 & Ordo Dignitatis separabili sint, hoc est Dignitas & exercitum, ut in Episcopo notatur, in cap. transmissam, de elect. separato exercito, non separatur substantia in quae consistit Dignitas: ut in Episcopo noravit idem Riccius. c. 4. num. 2. & latius cap. 5. num. 16. & quod Cathedrales sint: hoc validissimo probatur argumento: Episcopus captivatus remanet Episcopus, adeo ut eo vivente, Ecclesia non possit alter confiri, & provideri: cap. 3. de suppl. negl. Prelat. & probati in terminis Diana refol. moral. par. 12. tral. 1. de Confer. Episcop. refol. 51. ergo Ecclesia captiva, Cathedralis remanet.

41 Et in hac restaurazione pro augmento divini cultus, non solum ea que in erectionibus Cathedralium requiruntur, servanda sunt; sed & majori si fieri possunt: Isidor. Moscon. d. cap. 15. vers. In quibus erigendis se restringantur.

42 An autem de his praebendis five Canonicibus Captivis factienda sit mentio in imprestatione alterius beneficii, & an inducent incompatibilitatem dubitate potest in presenti. In qua questione sub distinctione procedendum est, supponendo quod hi Canonici & prebendae retinuntur, & possessores appellantur Canonici, & per obitum illorum vacant, & conferuntur. Azor. *Inst. mor. p. 2. lib. 9. cap. 3. q. 1.* vel adeo ut possint recuperandi Civitatem, vel non. In primo casu factienda est mentio; in secundo, non est necesse: & ita declaravit Rota apud Garciam de benef. 5. par. cap. 3. num. 11. Burfat. conf. 5. 5. vol. 4. in fine, Par. de resq. benef. lib. 10. quæst. 2. num. 87. Et hoc pacto componitur Rota sibi contraria apud Seraphin. dif. 392. num. 23. ubi non esse faciendam mentionem de Cura habituali Parochialis declaravit: cuius tamen contrarium dictum fuit apud eundem dif. 964. num. 2. ut optimè distinguat Oliver. Beltram. in addit. ad Ludov. dif. 450. num. 11. & DD. superiori citati: sub qua distinctione resolvendum est idem de obligationibus prebendarum circa obligationem sufficiendi Ordines, & alia particularia Cathedralium: per

ea que tradit Burfat. dif. conf. 5. 5. 2. num. 21. & num. fin. quæ omnia in necessariam veniunt consequentiā. Quomodo vera cognoscatur an sit spes redeundi? Respondet. 47 quod si Ecclesia fuerit captiva spatio 40 annorum, tunc non est facienda mentio, nec inducit incompatibilitatem; ex decisione à Garcias relat. ubi proxime, & Beltram. dif. num. 11. Secus autem est de Canoniciis, qui dum captiva est Ecclesia, violenter ingessi sunt in possessionem, quia de his Canonicibus mentionem facere tenentur: Flam. Par. d. lib. 10. de resq. benef. cap. 2. num. 75. fuscus autem est efficiatur Superioris possiderent, vel destruxerent Ecclesia Cathedralis, vel ad unum reducissent Capitulum, quia hoc casu nulla spes recuperandi manet: ex late adductis à Lor. de re bens. lib. 1. quæst. 14. ex num. 116. usque ad 21.

Ratio autem omnium supradictorum ea est, quia Terra sancta, Episcopatus, & Ecclesia per Infideles vi occupata, esti populi Christiano careant, non definit esse res sancte & sacrae, nec ius & nomen Patriarchatum, Episcopatum, vel Ecclesiastum amiserunt, ut pluribus exemplis & Doctoribus probat Burfat. d. conf. 5. 5. 2. num. 11. & cum iste Ecclesia & earum bona, restituta Civitate, non recupererent per viam dispensationis, seu alterius gratiae, sed 49 per viam restitutions, ac si numerum fuisse in alterius potestate. I. Gallus. 8. & quid si tantum, ubi DD. ff. de liber. & poenit. & pluribus probat Jacobinus d. tral. de Concl. artic. 2. num. 4. hinc est quod omnia iusta salva manent. Imò Ecclesia ab hostibus occupata non definit esse Ecclesia, sed remanent adhuc Cathedralis habitus; ut per plures eos sequitur Affiliatis, dif. 18. num. 4. Riccius. cap. 5. 50 num. 7. ratione reddens, quia sicut Capitulii conjugium non extinguit carnale, cap. cum bellizam, cap. cum capitivate, 34. quæst. 1. eodem modo neque spirituale: cap. 3. de suprad. neglig. prelat.

Nec refut si opponas, quod Ecclesia occupata ab hostibus, definie esse facta & religiosa, l. cum loca, ff. de Relig. & simp. funer. atque ita ex Cathedraleitate videntur. Nam hoc provenit non ex eo quod quia Ecclesia sic extinta, sed quia Ministeria cetera, & eius viduata repertitur: ex Glos. in cap. Pastoralis, verb. reveratur, 7. quæst. 1. & in Clem. in plerisque, de elect. juncto Ricciulo d. cap. 5. num. 8. quod non tollit quin habuit Cathedraliter habete potest, & retinet. Secus autem est, si privatetur Cathedralitate, & postea restitueretur, ut idem late prosequitur num. 5. & seq. Et hinc oritur differentia inter restitutions, quae fit ex eo quod cessavit causa, & inter eam, quae fit quia delictum fuit remissum: Nam in ista, misericordia ratio haberet, ideo Dignitatem ex misericordia recuperat: ut verò primo casu restitutur ex iustitia: optimè Jacob. d. art. 2. num. 1. qui distinctione limitatur, casu quo 54 Pontifex de plenitudine potestatis plenissimum restitutorum concederet derogando iuri Tertio qualitudo: idem Jacob. num. 6.

Et ex eadem ratione Episcopis istis Titularibus idem horum debetur ac exercitus, & sedentiam in Capellis publicis, & quā in Consistoriis publicis, & semipublicis, aliisque que sibi non iuxta ordinem sua promotionis, ex Joan. 56 Richard. inter Consil. Menoch. conf. 52. num. 89. Ad instar Comitis expulsi à Comitatu, qui post expulsionem sedere debet inter Comites in loco ante ea debito: ex Doctoribus quos refut sequitur Riccius. dif. cap. 5. num. 20. Et eadem ratione Episcopus Titularis non est subiectus Superiori sui Ordinis, si Regularis erat, sed Summo Pontifici: idem Riccius. num. 21. ut late probavimus cap. 9. de causis privatae Cathedralis Ecclesias sua Cathedralitate: in quæst. An private Cathedralis conserventur honores. Ubi plura ad proprium huius Capitis, que repetere oisum erit. Cum ergo Jure proprio exerceant Pontificia, non est cur Episcopali homini fraudari possint, cum accidens non debeat mutare substantiam; nam ut ag. 58 & scribit D. Hieron. in Epist. ad Evagrium Episcopam: Potest divitiarum aut paupertatis humilitatis sublimiorum vel inferiorem Episcopum non facit: de quo est text. in cap. Legimus in Iaia, vers. 10. in quamque, 93. distill. de quibus

quibus vide plura apud Solorz. tral. de la vela honoraria, ex num. 191. & merito spretum hunc ratione pauperatis reprehendunt plures apud Barbus. Idiotis tantum tribuentur, de cap. 6. num. 17.

59 Insuper omnia privilegia conservantur: Azor. Inst. mor. par. 2. lib. 9. cap. 3. quæst. 13. ita tamen quod verba privilegii seu gratis convenient: Quare privilegium quod tantum loquitur de Ecclesiis destrutris, non cap. Ecclesiis depopulatis, si simul destruxerit non fuerit, ut ex cap. paro, de priv. cum vulgaribus, tenet Rota apud Pennam. doc. 117. num. 8. secundum Lugo. Impres.

60 Taliter autem omnia restituuntur, quod Patroni antiqui recuperant omnia sibi competencia, & etiam quod de novo Ecclesia edificetur, Arma, & alia insignia quae in antiqua posita fuerant, affigenda sunt fornici, seu columna Capella nova: per ea que tradit Ludov. dif. 46. per totam, & quo etiam alia in cap. 16. de Capellis, juncto cap. 17. de Sepulcris, supr. notavimus: & de hac materia videndum Tambr. de lor. Abbat. tom. 1. disp. 16. quæst. 18. & in consequenti remanent Ecclesia privilegia, & indulgentia concessa, ut advertit Azor. Inst. mor. dilt. par. 2. lib. 9. cap. 3. quæst. 13. vers. Vnde sit, simile vers. seq.

62 Different autem predicit Ecclesia ab aliis Cathedralibus, dum sunt in captivitate sine Clero, Populo, & facultatibus politi: Primo, in provisione: nam licet has Ecclesiastam quam majora beneficia solus possit conferre Rom. Pontifex, Clem. in plerisque, de elect. ubi DD. Riccius. dif. cap. 5. num. 18. tamen si alia Sede fuerit Apostolica induitum circa hujusmodi provisiones, prohibetur eas conferre Mendicantibus fratibus, vel aliis Regularibus; ex ratione videlicet quia caret bonis tam Ecclesiæ, quam Praelatis, nec eis possunt praefere: de quo est optimus text. in d. Clem. in plerisque 5. de elect. ubi non solum prohibetur electione, verum si electio, si per ambitionem se fecerint consacrari, ad sua reducit Monasteria subiecti Praelatis Regularibus, & in penam ambitionis, non solum prius Ecclesiæ, verum omni Praelectura Religious privatos ele decernit, quatenus officios dominandi in Ecclesiis adipiscendis ostensus per perpetuam in Claustris obedientiam temperatur: & ita per hunc text. tenet communiter: DD. ut videtur est per Sylvester. in summa, verbo Eleccio, el primo, quæst. 17. Mirandam in Manuali Praelect. tom. 2. quæst. 3. art. 14. in fine, Barbus. in Collett. ad tez. in d. cap. in plerique.

64 Sed hujus Extravagantis rationem breviter inquiramus, quare felicit hujusmodi prohibito potius Regularibus quam facultatibus posita sit, cum in utrisque opprobrii loco sit mendicitas, ut infra dicemus. In quo credo, ex eorum Regularibus quam facultaribus prohibutum esse, quia necessitas cohibendi potius in illis, quam in istis repetebatur; ut patet ex dilt. Clem. in plerisque, quæ semper loquitur de Regularibus, in quibus major timor subiecti evagations, & voluntatis subtrahendi se à Regula, Claustro, & obedientia: que cum in facultaribus non militent, mirum non est si prohibito secularibus Clericis non ponatur: principi cum facultares alla obtineant beneficia, ex quibus timor probrofæ mendicatis tollitur: 71 quod in Regularibus non militat, quos sepe non proficit in Episcopatus ex ignorantia Juris positivi, & ex inexperiencia facti, dicebat Zabar. in d. Clem. in plerisque, num. 12. Vivian. tom. 2. fol. 236. in Rationali, ad illum text. vers.

65 quod non tantum in Episcopo scientia facta Paganis requiritur, sed etiam peritia rerum secularium; ut probant DD. ex text. in cap. Legimus, dif. 37. optimum text. in cap. unico, 39. dif. ubi S. Gregorius Clero & Nobilibus Neapolitan. lib. 8. epist. 40. cum in regimini debere arce, constituti statuit, qui non solum salutem animalium, verum etiam de extrinseca subiectorum utilitate & cautela, faciat esse sollicitus: quare imperitum rerum secularium non esse ordinandum in Episcopum, referunt Menoch. de arbit. cap. 42. Barbus. in Pastor. par. 1. tit. 2. glos. 6. num. 7. Sebast. Medic. in tral. de promov. Epist. fol. 101. cum seq. quod omnino vide. Et hac ratione eligendo, non solum debet habere scientiam, sed etiam experientiam factorum, notarunt Inola in cap. Grave, num. 4. de prebend. Menoch. de arbit. cap. 42. 4. in princ. Barbus. in Collett. ad text. in d. cap. unico, 39. dif. num. 1. & hanc scientiam temporalium adeo necessariam Praelectatis judicavit Alfonso IX. Hispania Rex, vocatus Sapientia in leg. 37. in fine, tit. 5. par. 1. ut scribat: La tercera cosa de que los Prelados deuen ser fidadores

66 Religiosus per Praelatum: Erat hanc rationem aptiores ad gubernationem Episcopatus Clericos seculares Regularibus credo: relata contraria sententia quam sequitur Renatus Chopinus de Sacra Polit. lib. 1. tit. 7. num. 27. pro quo facit Norrella Justiniani 6. in princ. ubi late probat Cujacius. Non quod non judicent multum conferre ad boni Pastoris rectam administrationem, & gubernium, tum vite sanctimoniam, tum scientiam omnimodam artis, ut possint eos qui contradicunt arguere, que sepe in Regularibus maxima cum laude reperiunt: attamen hoc respicit illam questionem à DD. valde agitatum, quinam aptiores sint Episcopi, Theologi, vel Jurisperiti? In qua

Ordinare, id est dimissorias concedere possunt, ibid.  
*Episcopus quando dicatur in remota se, 96.*  
*Episcopus potest esse in exercitu, cum de recuperanda sua Cathedrali, vel Civitate captiva agitur, & quomodo, 97.*  
*Non potest tamen accipere arma, 98.*  
*Alius tamen bene potest monere & bortari, 99.*  
*Episcopus qui caput tenet contribuere pro recuperanda civitate sue Cathedrali captiva, 100.*  
*Palatum Episcopi Titulares angueant immunitate, 101.*  
*Episcopi Titulares iniuriam sibi illatam quomodo vindicent, 102.*  
*Episcopus in cuius Territorio sunt, habet Jurisdictionem private quoad ipsos Titulares, 103.*  
*Et eam exercet contra iniuriantes hos Episcopos Titulares, si ve ipsum Canonicos, 104.*  
*Quod si renuerit, ad Metropolitanum appellatur, 105.*  
*Familia Episcoporum Titularium gaudet immunitate, 106.*  
*Cathedralis captiva diruta, post restitutionem, vel solo aquata, cuis expensis adificanda, 107.*  
*Pro edificatione licentia requiritur Superioris, 108.*  
*Donec habeatus non recuperat privilegia, immunitates, vel exemptiones, Et quando contra, 109.*  
*In recuperatione harum Ecclesiarum aliqua permittuntur, que aliis non permetterentur, 110.*  
*Recenter ad fidem converxerunt quae permittantur, 111.*  
*Episcopi Titulares possunt transfriri sicut ceteri, 112. & seqq.*  
*Retinere non possunt primam captivam, & de altera provide ri, 113.*  
*Differentia translationis Episcopi cum exercitu, ac Episcopi Titularis, 114.*  
*Episcopus Titularis a Papa translatus, & a vinculo, quo tenebatur absoluens, liber remanet a prima, 115.*  
*Prebenda due incompatibilis possunt retineri, una in Titulum, alia in Coadiutorium, 116.*  
*Episcopo inutili factu datur Coadiutor cum futura successione, interimque Episcopus Titularis effectus, 117.*  
*Ipsius Episcopis datur retentio beneficiorum pro Congregacione, 118.*  
*Dispositio loquens de Episcopo, vel de Cathedrali, an extendatur ad hoc genera Episcoporum & Cathedralium, 120.*  
*Cause criminales Episcoporum Titularium a solo Romano Pontifice cognoscuntur, 120.*  
*Cause Cathedralium Captivarum ad Sedem pertinent Apolloniae, 122.*  
*Secus antem eis si privilegium concernat exercitium iurisdictionis, 123.*  
*Episcoporum Cathedralium non possunt concedere Indulgentias nisi subdolis, 124.*  
*Bona quaestio ab Episcopo Titulari cui acquirantur, 125.*  
*Oui de Spolio tam in Episcopo Titulari, quam in alio, 126.*  
*Episcopus Titularis regularis sibi, non Religioni acquirit, 127.*  
*Pontificale acquiritur Ecclesia captive, 128.*  
*Cui iradendum, 129.*  
*Cathedralis captiva, vel Episcopi Titulares non contemnendi, 130.*  
*Episcopus Titularis verum matrimonium spirituale cum Ecclesia sua captiva contrahit, 131.*  
*Episcopus Titularis sua renuntiatione, vel alias non potest praedicare Ecclesia, 132.*  
*Episcopus pulsus ex civitate captiva, potest procedere contra expulsores, consiliarios, & factores, 133.*  
*Item Capitulum Cathedralicis captive, Sede vacante, 134.*  
*Quoniam procedat Capitulum, 135.*  
*Episcopus relata potest creari absque Ecclesia; Ecclesia vero non potest esse finis Episcopo, 136.*  
*Archiepiscopus Nazarenus licet Titularis, Cathedralem cum Canonice & Suffraganeis habet, & ubi, 137.*  
*Choropiscopi, & coram officium, 138.*  
*Capituli, & Choropiscopi differentia, ibid.*  
*Choropiscopi alii Episcopi conferunt, alii non, ibid.*  
*Episcopi Titulares Pontificalia exercere possunt, mortuo Episcopo principali, damnatio facultas a Capitulo non fuerit solata, 139.*  
*Dimissoria non exprimit ad Ordines, mortuo Episcopo, qui eas concessit. Idem de Capitulo Sede vacante, ibid.*